
ARRÊTÉ  No 20-384-BE-AR

04420200914861

Le  président  du  Centre  de  Gestion  de  la  Fonction  Publique  Territoriale  de  Loire-

Atlantique,

Vu  la  loi  du  26  janvier  1984  modifiée  portant  dispositions  statutaires  relatives  à la

fonction  publique  territoriale,  notamment  les  articles  12,  13,  14,  23 et  41.

Vu  les  déclarations  de  créations  et  vacances  d'emplois  de  catégorie  A,B,C

transmises  par  les  collectivités  et  les  établissements  énumérés  à l'article  2 de  la  loi

du 26  janvier  1984  précitée,  au Centre  de gestion  dans  le ressort  duquel  ils  se

trouvent,

ARRÊTE

Araticle  I :

Les  déclarations  de créations  et de vacances  d'emploi  de catégorie  A,B  et C sont

arrêtées  conformément  au  document  ci-annexé  qui  comporte  57 déclarations

Article  2 :

Arnpliation  du  présent  arrêté  est  adressée  au  représentant  de  l'Etat

La  liste  des  déclarations  est  établie  pour  la période  du  07/09/2020  au  13/09/2020.

Cet  arrêté  a la  référence  interne  20-384-BE-AR.

La  description  des  postes  à pourvoir  est  consultable  sur  le site  http://www.emploi-

territorial.fr  rubrique  «Publicité  des  arrêtés»

Fait  à Nantes

le 14  septembre  2020

Monsieur  Yves  ON

Vice-Prp'isirlBnt  rh.Ï:-CDC  4'1 /

Le Centre  de Gestion  assure  la publicité  par  affichage  dans ses locaux  pendant  les horaires
d'ouverture  et en consultation  sur  le site  www.cdg44.ïr

Centre  de Gestion  de  la Fontion  Publique  Territoriale  de Loire-Atlantique

6 rue  du  Pen  Duick  II  - CS 66225  - 44262  NANTES  cedex  2
Page 1/6



Arrêté  no 20-384-BE-AF.

N"  de  déclaration Grade Intitulé  du  poste Motif

Temps
de

travail'

Collectivité
Date  de

transmission

Poste  à
pourvoir

le

V04419122685001
Adjûint  technique

territorial

Adjoint  au  responsable  des

services  techniques

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité

35h00

MAIRIE  DE SAINT  AIGNAN  DE

GRAND  LIEU  44860  Saint  aignan  de

grand  lieu
1 1/09/2020

O1/11/
2020

V04420032  148001

Adjoint  adm.  principal  de

lère  classe

Adjoint  adm.  principal  de

2ème  classe

Adjûint  administratif

territorial

Agent  administratif  pûlyvalent

Poste  créé  suite  à une

réûrganisation  du  service  ou

transfert  de  personnel

28h00
MAIRIE  DE CHAUMES-EN-RETZ

4432ü  CHAUMES-EN-RETZ
11/09/2020

27iogi
2020

V044200600034728001 Ingénieur 2 CHARGÉS  DE PROJET  SARE
(F/H)  2020-333

Poste  créé  suite  à un  nouveau

besoin
35h00

REGION  DES  PAYS  DE  LA  LOIRE

44966  Nantes  cedex  9
08/09/2020

10/05/
2021

V044200600034728002 Ingénieur 2 CHARGÉS  DE  PROJET  SARE
(F/H)  2020-333

Pûste  créé  suite  à un  nûuveau

besoin
35h00

REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE

44966  Nantes  cedex  9
08/09/2020

10/05/
2021

V0442006000  49177001
Adjoint  technique

territorial

Adjoint  au  responsable  des

services  techniques

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

cûllectivité

35h00

MAIRIE  DE SAINT  AIGNAN  DE

GRAND  LIEU  44860  Saint  aignan  de

grand  lieu
10/09/2020

O1/11/
2020

V044200800097  406001

Adjoint  administratif

territorial

Adjoint  adm.  principal  de
lère  classe

Adjoint  adm.  principal  de

2ème  classe

ASsistant  administratif  au

secrétariat  des  Elus  (f/h)

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité

35h00 MAIRIE  DE REZE  44403  Reze  cedex 19/08/2020
14/11/
2019

V044200800101221001 Ingénieur
Chargé  de  projet  (F/H)  -

2020-393
Nouveau  projet 35h00

REGION  DES  PAYS  DE  LA  LOIRE

44966  Nantes  cedex  9
07/09/2020

26/04/
2021

V044200900107061001

Adjoint  administratif

territorial

Adjoint  adm.  principal  de

lère  classe

Adjoint  adm.  principal  de

2ème  classe

ASSistant  services  à la

population  (h/f)

Poste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres
35h00

MAIRIE  DE SAINT  BREVIN  LES

PINS  44250  Saînt  brevin  les  pins
08/09/2020

04/û1/
2021

V044200900107086001

Adjoint  technique
principal  de lère  classe

Adjoint  technique

principal  de  2ème  classe

Adjoirit  technique

territorial

Conducteur.trice  de  tracteur

débroussailleur
Poste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres
35h00

MAIRIE  DE SAINT  NAZAIRE  446ü6

SAINT-NAZAIRE  CEDEX
07/09/2020

01/12/
2020

V044200900107140001

Assistant  de  conservation

Assistant  de conservation

principal  de lère  classe

Assistant  de conservation

principal  de  2ème  classe

Bibliothécaire  ado  adulte  (F/H)
Poste  vacant  suite  à une

radiatiûn  des  cadres
35h00 MAIRIE  DE REZE  44403  Reze  cedex 07/09/2020

01/04/

2020

V0442009001072  44001

Adjoint  technique

territorial

Adjoint  technique
principal  de lère  classe

Adjoint  technique

principal  de 2ème  classe

Un.e  maçûn  paveur
Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de la

collectivité

35h00
NANTES  METROPOLE  44923
NANTES

07/09/2020
O1/O1/
2021

V044200900  107384001 Adjoint  d'animatiûn
agent  d'accompagnement

transports  scolaires

Poste  créé  suite  à un  nouveau

besoin
14h54

MAIRIE  DE SAINT  ETIENNE  DE
MONTLUC  44360  Saint  etienne  de

montluc
07/09/2020

07/09/
2020

VO  442  00  90010  7488  00I Adjoint  technique
territorial Agent  d'entretien  polyvalent

I
Pûste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres
35h00

REGION  DES  PAYS  DE  LA  LOIRE

44966  Nantes  cedex  9
07/09/2û20

01/03/
2û2  1

Page 2/6



No de  déclaration Grade Intitulé  du  poste Motif

Temps

de

travail
Collectivité

Date  de

transmission

Poste  à

pOulVOiï

le

Adjoint  technique
territorial  des
établîssements

d'enseignement

V044200900  107556001
Adjûint  technique

territorial

Ouvrier  de  maintenance  et

d'explûitation  vûirie
Poste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres
35h00

MAIRIE  DE SAINT  NAZAIRE  44606
SAINT-NAZAIRE  CEDEX

07/09/2020
01/09/
2020

V044200900107580001 Rédacteur
GESTIONNAIRE  HABITAT

SOCIAL

Poste  créé  suite  à un  nouveau

besoin
35h00

CAP  ATLANTIQUE  44503  LA  BAULE

Cedex
07/09/2020

14/09/

2020

V0442009001  07593Û01 Agent  de maÎtrise
Responsable  Equipe  Accueil

Directiûn  Enfance  Education

Poste  vacant  suite  à une

prûmûtion  interne  au sein  de

la collectivité

35h00
MAIRIE  DE SAINT  NAZAIRE  44606

SAINT-NAZAIRE  CEDEX
07/Û9/2020

01/09/
2020

V04420090û107676001

Adjoint  technique

territorial

Adjoint  technique

principal  de 2ème  classe
Adjoint  technique

principal  de lère  classe

Une  ou  un  menuisier  polyvalent

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité

35h00
MAIRIE  DE  VERTOU  44123  Vertou
cedex

07  /09/2020
02/11/
2020

V0442009ÛÛ107720001

Technicien

Technicien  principal  de

lère  classe

Technicien  principal  de

2ème  classe

Une  ou  un  Responsable  de  pôle

construction  et  programmatiûn

Poste  vacant  suite  à une

disponibilité  supérieure  à 6

mois

35hû0
MAIRIE  DE  VERTOU  44123  Vertûu

cedex
07  /09/2020

02/1  1/
2020

V044200900107752001
Adjoint  adm.  principal  de

2ème  classe

Assistant  administratif  et

cûmptable

Poste  vacant  suite  à une

disponibilité  supérieure  à 6

mois

35h00
CCAS  DE CARQUEFOU  44471
CARQUEFOU  CEDEX

07  /09/2020
28/09/
2020

VO 44200900107822001

Adjoint  administratif

territorial

Adjoint  adm.  principal  de

lère  classe

Adjoint  adm.  principal  de

2ème  classe

Agent  d'accueil  Etat  Civil  et
fûrmalités  administratives

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité

35h00
MAIRIE  DE PORNIC  44214  Pûrnic

cedex
07/û9/202û

02/1  1/
2020

V0442009001079600C)1 Attaché  principal Directeur  général  adjoint  (f/h)

Poste  vacant  suite  à une  fin

de  contrat  sur  emploi

permanent

35h00
REGION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE

44966  Nantes  cedex  9
08/09/2020

10/05/
2021

V044200900107997001

Rédacteur

Rédacteur  principal  de

lère  classe

Rédacteur  principal  de

2ème  classe

GESTIONNAIRE  AGRÉMENT
ASSISTANTS  FAMILIAUX

SECRÉTAIRE  I)aUNITÉ

Poste  vacant  suite  à une
mûbilité  interne  au  sein  de la

collectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEÀ4ENTAL  DE
LOIRE-ATLANTIQUE  44041  Nantes

cedex  1
08/09/2020

O1/1  1/
2020

V044200900108033001

Adjoint  technique

principal  de lère  classe

Adjûint  technique

principal  de 2ème  classe

Adjoint  technique

territorial

Ouvrier.e  de maintenance  et

d'exploitation  de l'espace  public

Pûste  vacant  suite  à une

mutatiûn  vers  autre

collectivité

35h00
MAIRIE  DE SAINT  NAZAIRE  44606

SAINT-NAZAIRE  CEDEX
08/09/2020

01/12/
2020

VO  44200900108192001 Attaché  principal

Auditeur(trice)  interne,

chargé(e)  de  la communication

et  de la RSE

Poste  vacant  suite  à une  fin
de cûntrat  sur  emploi

permanent

35h00
CAISSE  DE  CREDIT  MUNICIPAL  DE

NANTES  44006  Nantes  cedex  1
08/09/2020

06/1  1/
2020

V044200900  108281001 Adjûint  d'animation
agent  de  surveillance

restauration  scolaire

Poste  vacant  suite  à une  fin

de contrat  sur  emplûi

permanent

28h06

MAIRIE  DE SAINT  ETIENNE  DE

MONTLUC  44360  Saint  etienne  de

montluc
08/09/2020

08/09/
2020

Page 3/6

j-irrêté  no 20-384-BE-AF



N"  de  déclaration Grade Intitulé  du  poste Motif

Temps

de

travail
Collectivité

Date  de

transn'îission

Poste  à

pourvoir

le

V044200900108933001

Adjoint  administratif

territûrial

Adjoint  technique

territorial

Agent  de Surveillance  de  la  Voie

Publique

Poste  créé  suite  à un  nouveau

besoin
35h00 MAIRIE  DE DONGES  44480  Dûnges 09/09/2020

O1/10/
2020

V044200900108937001 Attaché Directrice  de  pôle
Poste  créé  suite  à une

réûrganisation  du  service  ou

transfert  de  personnel

35h00 MAIRIE  DE DONGES  44480  Donges 09/09/2020
O1/11/
2020

V044200900108952001
Adjoint  technique

territorial
Agent  de Prûpreté  des  Locaux

Poste  vacant  suite  à une

disponibilité  supérieure  à 6

mois
17h50

MAIRIE  DE SAINT  NAZAIRE  44606

SAINT-NAZAIRE  CEDEX
û9/09/2020

01/09/
2û2û

V044200900109193001

Adjoint  administratif

territorial

Adjoint  adm.  principal  de

lère  classe

Adjoint  adm.  principal  de

2ème  classe

Instructeur.trice  persûnnes

âgées/personnes  en  situation  de
handicap  vnlant.e

Poste  vacant  suite  à une

mobilité  interne  au  sein  de la

collectivité

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE

LOIRE-ATLANTIQUE  44041  Nantes
cedex  1

09/09/2020
01/12/
2020

V044200900109294001

Médecin  de lère  classe

Médecin  hors-classe
Médecin  de 2ème  classe

Un.e  médecin  du  travail
Pûste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres
35h00

NANTES  METROPOLE  44923

NANTES
09/09/2020

30/12/
2020

V044200900109392001

Attaché

Attaché  principal

Ingénieur

Ingénieur  principal

Un.ehef.fe  de projets  conduite

d'ûpératiûns

Poste  créé  suite  à une

réorganisation  du  service  ou

transfert  de  personnel
35h00

NANTES  METROPOLE  44')23
NANTES

09/09/2020
OI/11/
2020

V044200900109397001 Ingénieur
Un.e  chargé.e  de projet

patrimoine

Poste  créé  suite  à un  nouveau

besoin
35h00

NANTES  METROPOLE  44923

NANTES
09/09/2020

02/1  1/
2020

V044200900109636001 Rédacteur
Assistant  ressources  humaines

(h/f)

Poste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres
35h00

COMMUNAUTE  DE COMMUNES

SEVRE  ET  LOIRE  4433û  Vallet
10/09/2020

O1/10/
2020

V044200900109785001

Adjûint  administratif

territorial

Adjoint  adm.  principal  de

lère  classe

Adjoint  adm.  principal  de
2ème  classe

ASSISTANT  COMPTABLE
Poste  créé  suite  à un  nouveau

besoin
21h00

MAIRIE  DE CORCOUE  SUR  LOGNE

44650  Corcoue  sur  logne
10/09/2020

26/11/
2020

V044200900109871001 Attaché Gestionnaire  Leader  H/F

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité

35h00
COMMUNAUTE  DE COMMUNES

DU  PAYS  D'ANCENIS  44156  Ancenis

cedex
10/09/2020

14/09/
2020

V044200900109909001

Attaché

Attaché  principal

Attaché  hors  classe

Cûnseiller  des  APS

Conseiller  principal  des

APS

Conseiller  socio-éducatif

Cûnseiller  supérieur
socio-éducatif

Cûnseiller  hors  classe

socio-éducatif

C-51  181A  / Cadre  chargé.e  de
projets  vie  lûcale,  jeunesse  et

citoyenneté

Poste  vacant  suite  à une

disponibilité  supérieure  à 6
mois

35h00
CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE

LOIRE-ATLANTIQUE  44041  Nantes
cedex  1

10/09/2020
O1/11/
2020

V044200900109922001

Adjoint  d'animation

Adjoint  d'animation

principal  de lère  classe
Adjoint  d'animatiûn
principal  de 2ème  classe

Animateur  enfance  - jeunesse

(h/f)

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité
28h00 MAIRIE  DE BLAIN  44130  BLAIN 10/09/2020

02/11/
2020

Page 4/6

%a-rêté  no 20-384-BE-AF.



N"  de  déclaration Grade Intitulé  du  poste Motif

Temps

de

travail
Collectivité

Date  de

transmission

Poste  à

pûuThOil

le

V0442009001  Û9954001
Adjoint  technique
territorial

ADJOINT  TECHNIQUE
TERRITORIAL

Poste  vacant  suite  à une
radiatiûn  des  cadres

35h00 CCAS  DE SAINT  JOACHIM  44720
SAINT  JOACHIM

10/09/2020
O1/10/
2020

V04420090010996000I Rédacteur Assistante  de directiûn
Poste  vacant  suite  à une

promotion  interne  au  sein  de

la cûllectivité

35h00
COMÀ4UNAUTE  DE COMMUNES

DU  PAYS  D'ANCENIS  44156  Ancenis
cedex

1 0/09/2020
01/09/
2020

V044200900110188001

Adjoint  administratif
territorial

Adjoint  adm.  principal  de
2ème  classe

Agent  administratif  polyvalent
et  comptable

Poste  vacant  suite  à une  fin
de contrat  sur  emplûi

permanent
35h00

CCAS  DE CARQUEFOU  44471

CARQUEFOU  CEDEX
10/09/2020

ûl/Ol/
2021

V044200900  110222001

Adjoint  administratif
territorial

Adjoint  adm.  principal  de
lère  classe

Adjoint  adm.  principal  de

2ème  classe

Agent  CCAS  / Référent

Ressources  Humaines

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité

26h15
MAIRIE  DES  TOUCHES  44390  Les
touches 10/09/2Û20

02/10/
2020

V044200900110314001

Attaché  principal

Attaché

Attaché  hors  classe

Ingénieur

Ingénieur  principal

Chef-fe  de service

aménagement  du  territoire

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité
35h00

CONSEIL  DEPARTEMENT  AL  DE

LOIRE-ATLANTIQUE  44û41  Nantes
cedex  1

10/09/2020
û1/12/
2020

V044200900110390001

Adjoint  administratif

territorial

Adjoint  adm.  principal  de

lère  classe

Adjoint  adm.  principal  de

2ème  classe

Un.e  secrétaire  assistant.e
Poste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres
35h00

NANTES  METROPOLE  44923
NANTES 10/09/2020

01/12/
2û20

V044200900110516001
Animateur  principal  de

2ème  classe
Référent.e  12/25  ans  cité

éducative
Nouveau  projet 35h00

MAIRIE  DE SAINT  NAZAIRE  44606

SAINT-NAZAIRE  CEDEX
11/09/2020

28/û9/
2020

VO 442009001105  44001

Rédacteur

Rédacteur  principal  de

lère  classe

Rédacteur  principal  de

2ème  classe

Gestionnaire  des  biens  des

mineurs  protégés

Poste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres
35h00

CONSEIL  DEPARTEMENTAL  DE

LOIRE-ATLANTIQUE  44041  Nantes
cedex  I

11/09/2020
O1/11/
2020

V0442009û0  1105  49001

Adjoint  administratif

territorial

Adjoint  adm.  principal  de

lère  classe

Adjoint  adm.  principal  de

2ème  classe

secrétaire  service  observation

et  support

Poste  vacant  suite  à une

mo):iilité  interne  au  sein  de la

collectivité
35hOü

CONSEIL  DEPARTEMENT  AL  DE

LOIRE-ATLANTIQUE  44û41  Nantes
cedex  1

Il  /09/2020
ûl/ll/
2020

V0442009Û01  1Û597001

Adjoint  technique

territorial

Adjoint  technique

principal  de 2ème  classe

Adjoint  technique

principal  de lère  classe

Agent  d'entretien  ménager

Poste  créé  suite  à une

réorganisation  du  service  ou

transfert  de personnel

08h45
MAIRIE  DE CORDEMAIS  44360
CORDEMAIS

I1/û9/2020
î 1/09/
2020

V044200900110597002

Adjûint  technique

territorial

Adjoint  technique

principal  de 2ème  classe

Adjoint  technique

principal  de lère  classe

Agent  d'entretien  ménager

Poste  créé  suite  à une

réorganisation  du  service  ûu

transfert  de  personnel

08h45
MAIRIE  DE CORDEMAIS  44360
CORDEMAIS

11/09/2020
1 1/09/
2020

Page 5/6

krrê.té  no 20-384-BE-AF



No de  déclaration Grade Intitulé  du  poste Motif

Temps

de
travail

Collectivité
Date  de

transmission

Poste  à

pourvoir
le

V044200900110597003

Adjoint  technique

territorial

Adjoint  technique

principal  de  2ème  classe

Adjoint  technique

principal  de 1 ère  classe

Agent  d'entretien  ménager

Poste  créé  suite  à une

réorganisation  du  service  ou

transfert  de  persûnnel

08h45
MAJRIE  DE  CORDEMAIS  44360

CORDEMAIS
I U09/2020

11/09/
2020

V04420090011  D720001
Adjoint  technique

territorial
Agent  des  espaces  verts  (h/f)

Pûste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres
35hOû

MAIRIE  DE SAINT  BREVIN  LES

PINS  44250  Saint  brevin  les  pins
11/09/2020

O1/11/
2û2ü

V044200900110925001 Opérateur  des  APS
Surveillant(e)  de baignade

BNSSA

Poste  vacant  suite  à une  fin

de cûntrat  sur  emploi

permanent

17h30
MAIRIE  DE BOUGUENAIS  44341

Bouguenais  cedex
11/09/2020

12/09/
2020

V044200900110987001

Adjoint  technique

territor"al

Adjoint  technique

' principal  de 2ème  classe

Agent  des  espaces  verts

Poste  vacant  suite  à une

disponibilité  supérieure  à 6
mois

35h00
MAIRIE  DE FAY  DE BRET  AGNE

44130  Fay  de bretagne
11/09/2020

O1/O1/
2021

V04420090011  1 1 1 9001 Ingénieur
Chargé  (e) de  mission

Aménagement  Urbanisme

Poste  vacant  suite  à une

mutation  vers  autre

collectivité

35h00

COMMUNAUTE  DE COMMUNES

D'ERDRE  ET  GESVRES  44119

Grandchamp  des  fontaines
11/09/2020

02/11/
2020

V0442009001112  46001
Adjoint  territorial  du

patrimoine
Agent  de bibliothèque

Poste  vacant  suite  à une

radiation  des  cadres
28hOû

MAIFtIE  DE CHAUVE  44320

CHAUVE
11/09/2020

O1/10/
2020

V044200900111297001 Attaché
Chargé  d'études  (F/H)  -

2020-336

Poste  vacant  suite  à une  fin

de  contrat  sur  emploi

permanent

35h00
REGION  DES  PAYS  DE  LA  LOIRE

44966  Nantes  cedex  9
:r 1/OC1/2020

28/02/
2021

V044200900111348001
Adjoint  administratif
territorial

Régisseur  d'avances  et  de

recettes  (F/H)  - 2020-379

Poste  vacant  suite  à une

mûbilité  interne  au  sein  de  la

collectivité

35h00
RE(3ION  DES  PAYS  DE LA  LOIRE

44966  Nantes  cedex  9
11/09/2020

28/02/
2021

V0442009001  1l  aoïooî
Adjoint  technique

territorial

Agent  d'entretien  et  de

restauration  scolaire

Poste  créé  suite  à un  nûuveau

besoin
17h10

MAIRIE  DE LA  CHEVALLERAIS

4481C)  LA  CHEVALLERAIS
11/09/2020

11/08/
2020

Page 6/6

..rrêté  n@ 20-384-BE-AF.


